CORSO DI STUDIO TRIENNALE IN
LINGUE, CULTURE E LETTERATURE MODERNE EUROPEE

(codice N62)

ANNO 2026

Per gli esami le cui date non sono indicate rivolgersi ai docenti interessati

MODULO

MODALITA

GIORNO

ORA

AULA

DOCENTE

Didattica delle Lingue
Moderne

orale

16 gennaio

6 febbraio

27 febbraio
17 aprile*

12 giugno

26 giugno

14 luglio

15 settembre
29 settembre
10 novembre*

15.00

13
13
(13
(13
13
13
9.30
13

13

Studio docente B310
Porta di Massa 1, sc. B, 3°
piano

Chiara
Caruso

Filologia e Linguistica
romanza

scritto

12 gennaio
26 gennaio
12 febbraio
14 aprile *

3 giugno

17 giugno

2 luglio

9 settembre
23 settembre
6 novembre *

9.00

13

13

12.30
13.00

13
13
13

13

12.30

Aula da attribuire

Francesca
Sanguineti

Filologia germanica

orale

8 gennaio

29 gennaio

19 febbraio

9 aprile *

10 giugno

24 giugno

15 luglio

11 settembre
28 settembre
12 novembre *

9.00

13
13
13
13
13
13
13
13

13

Aula da attribuire

Raffaele
Cioffi

Filosofia e storia delle idee
(18296)

orale

7 gennaio

30 gennaio

20 febbraio

15 aprile *

10 giugno

26 giugno

22 luglio

11 settembre
28 settembre
12 novembre *

10.00

13
13
13
13
13
13
13
13

13

Studio docente A311,
Porta di Massa 1, sc. A/B,
3° piano

Raffaele
Carbone




Geografia del turismo e
valorizzazione del
patrimonio

orale

13 gennaio
(laureandi)

13 gennaio

3 febbraio

14 aprile (fuori
corso ed esami
in debito)

9 giugno
(laureandi)

24 giugno

7 luglio

8 settembre
(laureandi)

9 settembre

4 novembre
(laureandi)

9.00

10.00
9.00

(13

13

(13
(13

(13

13

(13

Laboratorio di

Geografia del Mare
Porta di Massa 1, sc. C (4°
livello)

Maria
Paradiso

Letteratura
anglo-americana

orale

8 gennaio
22 gennaio
S febbraio
11 marzo

10.00

13
(13

(13

Studio docente C414
Porta di Massa, Sc. C, 4°
piano (6° livello)

Antonio Di
Vilio

Letteratura francese 1

orale

13 gennaio

27 gennaio

10 febbraio

21 aprile *

10 giugno

24 giugno

8 luglio

9 settembre

23 settembre
11 novembre *

9.30

13
(13
13
13
13
(13
13
13

13

Studio docente C415
Porta di Massa 1, sc. B, 4°
piano

Michela
Lo Feudo

Letteratura francese 2

orale

13 gennaio

27 gennaio

10 febbraio

21 aprile *

10 giugno

24 giugno

8 luglio

9 settembre

23 settembre
11 novembre *

9.30

13
13
13
13
13
13
13
13

13

Studio docente C415
Porta di Massa 1, sc. C, 4°
piano (6° livello)

Valeria
Sperti

Letteratura francese 3

orale

8 gennaio
22 gennaio
17 febbraio
10 marzo

9.30

13
13

13

Studio docente C415
Porta di Massa 1, sc. C, 4°
piano (6° livello)

Philippe
Vilain




Letteratura inglese 1 (A-L)

orale

13 gennaio

3 febbraio

25 febbraio

28 aprile *

3 giugno

23 giugno

14 luglio

15 settembre
30 settembre
18 novembre *

9.00

(13
(13
(13
13
13
(13
(13
(13

13

Studio docente 5408
Porta di Massa 1, sc. C, 3°
piano (6° livello)

Angela
Leonardi

Letteratura inglese 1 (M-Z)

orale

13 gennaio

3 febbraio

25 febbraio

28 aprile *

3 giugno

23 giugno

14 luglio

15 settembre
30 settembre
18 novembre *

9.30

(13
13
13
(13
(13
13
13
13

13

Studio docente C408

Porta di Massa, sc. C, terzo
piano (6° livello)

Irene
Montori

Letteratura inglese 2 (A-L)

orale

13 gennaio
28 gennaio
13 febbraio
27 marzo

5 giugno

19 giugno

6 luglio

4 settembre

5 settembre

5 novembre *

15.30

13
13
13
(13
13
13
13
13

13

Aula da attribuire

Mariateresa
Franza

Letteratura inglese 2 (M-Z)

orale

8 gennaio
26 gennaio
10 febbraio
30 marzo

9.00

13
13

13

Aula da attribuire

Gerardo
Salvati

Letteratura inglese 2 (M-Z)

orale

12 gennaio
29 gennaio
19 febbraio
16 aprile *

8 giugno

24 giugno

14 luglio

1° settembre
17 settembre
S novembre *

9.00

13
13
13
13
13
13
13
13

13

Aula da attribuire

Studio docente C414
Porta di Massa 1, sc. C, 6°
livello

Aula da attribuire

Studio docente

Alessandro
Buffa




Letteratura inglese 3 (A-L)

orale

13 gennaio

3 febbraio

25 febbraio

28 aprile *

3 giugno

23 giugno

14 luglio

15 settembre
30 settembre
18 novembre *

9.00

(13
(13
(13
13
13
(13
(13
(13

13

Studio docente 5408
Porta di Massa 1, sc. C, 3°
piano (6° livello)

Angela
Leonardi

Letteratura italiana

orale

12 gennaio

2 febbraio
18 febbraio
13 aprile *

3 giugno

19 giugno

9 luglio

8 settembre
23 settembre
9 novembre *

14.30

(13
13
13
(13
(13
13
13
13

13

Aula da attribuire

Studio docente C407
Aula da attribuire

Studio docente C407

Ugo M.
Olivieri

Letteratura italiana

orale

12 Gennaio
29 Gennaio
16 Febbraio
27 Aprile *

4 Giugno

19 Giugno

6 Luglio

8 Settembre
30 Settembre
3 Novembre *

9.00

13
13
13
(13
13
13
13
13

13

Studio docente B303
Porta di Massa, sc. B, 3°
piano

Andrea
Salvo Rossi

Letteratura italiana
contemporanea

orale

9 gennaio

23 gennaio

6 febbraio

10 aprile *

5 giugno

19 giugno

3 luglio

11 settembre
25 settembre
5 novembre *

10.00

13
13
13
13
13
13
13
13

13

Studio docente B301
Porta di Massa, sc. B, 3°
piano

Virginia
di Martino

Letteratura spagnola 1
(A-L, M-Z)

scritto e
orale

14 gennaio

29 gennaio

26 febbraio

15 aprile *

3 giugno

18 giugno

8 luglio

10 settembre
30 settembre
18 novembre *

9.00

13
13
13
13
13
13
13
13

13

Aula da attribuire

Gennaro
Schiano




Letteratura spagnola 2

orale

12 gennaio

27 gennaio

24 febbraio

16 aprile *

10 giugno

24 giugno

9 luglio

16 settembre
18 novembre *

9.00

(13
(13
(13
13
13
(13
(13

(13

Studio docente B307
Porta di Massal, sc. B, 3°
piano

Flavia
Gherardi

Letteratura spagnola 3

orale

7 gennaio

21 gennaio

4 febbraio

9 aprile *

3 giugno

17 giugno

1° luglio

7 settembre
21 settembre
6 novembre *

9.00

(13
(13
13
13
(13
(13
13
13

13

Studio docente B312
Porta di Massa 1, sc. B, 3°
piano

Assunta
Claudia
Scotto

Letteratura tedesca 1
(00328)

orale

12 gennaio
26 gennaio

9 febbraio

15 aprile *

8 giugno

22 giugno

6 luglio

14 settembre
21 settembre
9 novembre *

14.30

13
13
08.30
13
(13
13
13
13

13

Studio docente C412
Porta di Massa 1, sc. C, 4°
piano (5° livello)

Luca Zenobi

Letteratura tedesca 2

orale

12 gennaio
26 gennaio

9 febbraio

15 aprile *

8 giugno

22 giugno

6 luglio

1° settembre
14 settembre
9 novembre *

9.00

13
13
13
13
13
13
13
13

13

Aula da attribuire

Gianluca
Esposito

Letteratura tedesca 3

orale

12 gennaio
26 gennaio
9 febbraio
9 marzo

15.30

13
13

13

Aula da attribuire

Daniela
Liguori

Lingua e Linguistica
francese 1

orale

30 gennaio

26 febbraio

23 aprile *

29 giugno

23 luglio

28 settembre
26 novembre *

10.30
10.30
9.30

13

10.30

13

Studio docente C412
Porta di Massa 1, sc. C, 4°
piano (6° livello)

Daniela
Puolato




Lingua e Linguistica
francese 2

orale

23 gennaio
11 febbraio
26 febbraio
26 marzo

10.00

(13
(13

(13

Studio docente C412
Porta di Massa 1, sc. C, 4°
piano (6° livello)

Sarah Nora
Pinto

Lingua e Linguistica
francese 3

orale

30 gennaio

26 febbraio

23 aprile *

26 giugno

22 luglio

29 settembre
26 novembre *

11.30
11.30
9.30

13

10.30

(13

Studio docente C412
Porta di Massa 1, sc. C, 4°
piano (6° livello)

Daniela
Puolato

Lingua e Linguistica
inglese 1

orale

26 gennaio

23 febbraio

20 aprile *

22 giugno

20 luglio

21 settembre
16 novembre *

9.00

13
(13
(13
13
13

13

Aula da attribuire

Studio docente C408
Aula da attribuire

Studio docente C408

Paolo
Donadio

Lingua e Linguistica
inglese 2

orale

27 gennaio

24 febbraio

20 aprile *

23 giugno

21 luglio

22 settembre
16 novembre *

9.00

13
(13
13
(13
13

13

Aula da attribuire

Studio docente C408
Aula da attribuire

Studio docente C408

Paolo
Donadio

Lingua e Linguistica
spagnola 1

orale

26 gennaio
26 febbraio

9 aprile *

29 giugno

16 luglio

24 settembre
6 novembre *

9.00

13
13
(13
13
13

13

Aula da attribuire

Natasha
Leal /
Salvatore
Musto

Lingua e Linguistica
spagnola 2

orale

20 gennaio
20 febbraio

9 aprile *

26 giugno

15 luglio

23 settembre
6 novembre *

9.00

13
13
13
13
13

13

Aula da attribuire

Fabiana
Giudicepietro

Lingua e Linguistica
spagnola 3

orale

27 gennaio

27 febbraio

10 aprile *

23 giugno

17 luglio

25 settembre
13 novembre *

9.00

13
13
13
13
13

13

Aula da attribuire

Natasha
Leal Rivas




Lingua e Linguistica
tedesca 1

orale

28 gennaio
25 febbraio
13 aprile *
24 giugno

17 luglio

25 settembre
9 novembre *

9.30

(13
(13
(13
13
13

(13

Studio docente C406
Porta di Massa 1, sc. C, 6°
livello

Giancarmine
Bongo

Lingua e Linguistica
tedesca 2

orale

9 febbraio

23 febbraio
31 marzo

24 giugno

23 luglio

21 settembre
4 novembre *

10.00

13
(13
(13
(13
13

13

Aula da attribuire

Maria Di
Maro

Lingua e Linguistica
tedesca 3

orale

28 gennaio
25 febbraio
13 aprile *
24 giugno

17 luglio

25 settembre
9 novembre *

9.30

13
13
13
(13
(13

13

Studio docente C406
Porta di Massa 1, sc. C, 6°
livello

Giancarmine
Bongo

Linguistica generale

scritto e
orale

12 gennaio
26 gennaio
18 febbraio

8 aprile *

3 giugno

17 giugno

2 luglio

1° settembre
16 settembre
3 novembre *

9.00

(13
13
13
13
13
(13
13
13

13

Aula da attribuire

Studio docente
Aula da attribuire

Studio docente

Margherita
Di Salvo

Linguistica Generale (M-Z)

scritto e
orale

12 gennaio

28 gennaio

23 febbraio

30 marzo

9 giugno

25 giugno

22 luglio

14 settembre
30 settembre
16 novembre *

9.00

11.00
9.00

13

Aula da attribuire

Studio Stanza B310

via Porta di Massa, sc. B,
3° piano

Studio docente

Potito
Paccione

Linguistica Italiana

orale

13 gennaio

27 gennaio

18 febbraio

15 aprile *

8 giugno

29 giugno

21 luglio

14 settembre
28 settembre
11 novembre *

9.30

13
13
13
13
13
13
13
13

13

Aula da attribuire

Lucia
Buccheri




Sociolinguistica orale 12 gennaio 10.00 | Aula da attribuire Margherita
26 gennaio ¢ Di Salvo
18 febbraio «“
8 aprile * “ | Studio docente
3 giugno “ | Aula da attribuire
17 giugno «“
2 luglio «“
1° settembre «“
16 settembre «“
3 novembre * “ | Studio docente
Storia della filosofia orale 7 gennaio 10.00 | Studio docente A311, Raffaele
(00803) 30 gennaio ¢“ | Porta di Massa 1, sc. A/B, Carbone
20 febbraio « | 3°piano
15 aprile * «“
10 giugno «“
26 giugno «“
22 luglio «“
11 settembre «“
28 settembre «“
12 novembre * «“
Storia del Teatro Europeo |orale 8 gennaio 11.00 | Aula da attribuire Maria Pia
+ Teatro e Spettacolo in 27 gennaio «“ Pagani
Europa 10 febbraio «“
14 aprile * «“
4 giugno «“
18 giugno «“
17 luglio «“
10 settembre «“
29 settembre «“
12 novembre * «“
Storia medievale orale 9 gennaio 15.00 | Studio docente 915 Alessio
27 gennaio “ Via Nuova Marina, 33 (9° Russo
19 febbraio « |piano)
26 marzo “
Tipologia Linguistica e orale 12 gennaio 9.30 | Aula da attribuire Giovanna
Linguistica contrastiva 28 gennaio «“ Memoli
24 febbraio «“
14 aprile * “ | Studio docente B310
9 giugno ¢ | Porta di Massa 1, sc. B, 3°
25 giugno « |piano o
15 luglio « | Aula da attribuire
10 settembre «“
28 settembre «“
10 novembre * « | Studio docente

NOTE:
* Le sessioni di aprile e novembre sono riservate agli studenti “fuori corso” e al recupero degli esami in
debito, anche dai soli periodi didattici precedenti del medesimo anno accademico, nonché agli studenti iscritti




a contratto o impegnati in periodi di mobilita internazionale e agli studenti lavoratori o in possesso di altri
requisiti identificati dal Dipartimento.

* Per gli esami di aprile (evt. marzo) e novembre, periodo di didattica, i DOCENTI sono invitati a utilizzare
1 propri spazi, mentre coloro i quali intendono avere un’aula assegnata devono farne richiesta, con congruo
anticipo, e utilizzare 1’aula che verra loro assegnata dalla Commissione Spazi e Orari, nelle fasce orarie e nei
giorni in cui le aule saranno disponibili.

UBICAZIONE AULE:

Aula DSU1: Via Porta di Massa 1: scala C, livello 5, piano 3°, ascensore scala C

Aula DSU2: Via Porta di Massa 1: scala C, livello 5, piano 3°, ascensore scala C

Aula DSU3: Via Porta di Massa 1: scala C, livello 4, piano 2°, ascensore scala C

Aula DSU4: Via Porta di Massa 1: scala C, livello 4, piano 2°, ascensore scala C

Aula DSUS: Via Porta di Massa 1: scala C, livello 4, piano 2°, ascensore scala C

Aula Aliotta: Via Porta di Massal: scala A, piano 2°, IV livello

Aula Franchini: Via Porta di Massal: scala A, piano 3°

Aula Gentile: Via Porta di Massal: scala B, piano 2°, IV livello

Aule 402, 403, 410, 413, Lab. Ling. (Laboratorio Linguistico): Via Porta di Massa 1: scala C, livello 6,
piano 4°, ascensore scala C Aula 342: Via Porta di Massal: scala A, Piano 3°, livello V
Aule 2, 3 e 4: Edificio centrale, Corso Umberto I, piano 1°



