

**CORSO DI STUDIO TRIENNALE IN
LINGUE, CULTURE E LETTERATURE MODERNE EUROPEE
(codice N62)**

ANNO 2026

Per gli esami le cui date non sono indicate rivolgersi ai docenti interessati

MODULO	MODALITÀ	GIORNO	ORA	AULA	DOCENTE
Didattica delle Lingue Moderne	orale	16 gennaio 6 febbraio 27 febbraio 17 aprile* 12 giugno 26 giugno 14 luglio 15 settembre 29 settembre 10 novembre*	15.00 “ “ “ “ “ “ 9.30 “ “	Studio docente B310 Porta di Massa 1, sc. B, 3° piano	Chiara Caruso
Filologia e Linguistica romanza	scritto	12 gennaio 26 gennaio 12 febbraio 14 aprile * 3 giugno 17 giugno 2 luglio 9 settembre 23 settembre 6 novembre *	9.00 “ “ 12.30 13.00 “ “ “ “ 12.30	Aula da attribuire	Francesca Sanguineti
Filologia germanica	orale	8 gennaio 29 gennaio 19 febbraio 9 aprile * 10 giugno 24 giugno 15 luglio 11 settembre 28 settembre 12 novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire	Raffaele Cioffi
Filosofia e storia delle idee (18296)	orale	7 gennaio 30 gennaio 20 febbraio 15 aprile * 10 giugno 26 giugno 22 luglio 11 settembre 28 settembre 12 novembre *	10.00 “ “ “ “ “ “ “ “ “	Studio docente A311, Porta di Massa 1, sc. A/B, 3° piano	Raffaele Carbone

Geografia del turismo e valorizzazione del patrimonio	orale	13 gennaio (laureandi) 13 gennaio 3 febbraio 14 aprile (fuori corso ed esami in debito) 9 giugno (laureandi) 24 giugno 7 luglio 8 settembre (laureandi) 9 settembre 4 novembre (laureandi)	9.00 10.00 9.00 “ “ “ “ “ “ “	Laboratorio di Geografia del Mare Porta di Massa 1, sc. C (4° livello)	Maria Paradiso
Letteratura anglo-americana	orale	8 gennaio 22 gennaio 5 febbraio 11 marzo	10.00 “ “ “	Studio docente C414 Porta di Massa, Sc. C, 4° piano (6° livello)	Antonio Di Vilio
Letteratura francese 1	orale	13 gennaio 27 gennaio 10 febbraio 21 aprile * 10 giugno 24 giugno 8 luglio 9 settembre 23 settembre 11 novembre *	9.30 “ “ “ “ “ “ “ “ “	Studio docente C415 Porta di Massa 1, sc. B, 4° piano	Michela Lo Feudo
Letteratura francese 2	orale	13 gennaio 27 gennaio 10 febbraio 21 aprile * 10 giugno 24 giugno 8 luglio 9 settembre 23 settembre 11 novembre *	9.30 “ “ “ “ “ “ “ “ “	Studio docente C415 Porta di Massa 1, sc. C, 4° piano (6° livello)	Valeria Sperti
Letteratura francese 3	orale	8 gennaio 22 gennaio 17 febbraio 10 marzo	9.30 “ “ “	Studio docente C415 Porta di Massa 1, sc. C, 4° piano (6° livello)	Philippe Vilain

Letteratura inglese 1 (A-L)	orale	13 gennaio 3 febbraio 25 febbraio 28 aprile * 3 giugno 23 giugno 14 luglio 15 settembre 30 settembre 18 novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “ “ “ “ “	Studio docente 5408 Porta di Massa 1, sc. C, 3° piano (6° livello)	Angela Leonardi
Letteratura inglese 1 (M-Z)	orale	13 gennaio 3 febbraio 25 febbraio 28 aprile * 3 giugno 23 giugno 14 luglio 15 settembre 30 settembre 18 novembre *	9.30 “ “ “ “ “ “ “ “ “ “	Studio docente C408 Porta di Massa, sc. C, terzo piano (6° livello)	Irene Montori
Letteratura inglese 2 (A-L)	orale	13 gennaio 28 gennaio 13 febbraio 27 marzo 5 giugno 19 giugno 6 luglio 4 settembre 5 settembre 5 novembre *	15.30 “ “ “ “ “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire	Mariateresa Franzia
Letteratura inglese 2 (M-Z)	orale	8 gennaio 26 gennaio 10 febbraio 30 marzo	9.00 “ “ “	Aula da attribuire	Gerardo Salvati
Letteratura inglese 2 (M-Z)	orale	12 gennaio 29 gennaio 19 febbraio 16 aprile * 8 giugno 24 giugno 14 luglio 1° settembre 17 settembre 5 novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire Studio docente C414 Porta di Massa 1, sc. C, 6° livello Aula da attribuire Studio docente	Alessandro Buffa

Letteratura inglese 3 (A-L)	orale	13 gennaio 3 febbraio 25 febbraio 28 aprile * 3 giugno 23 giugno 14 luglio 15 settembre 30 settembre 18 novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “ “ “ “ “	Studio docente 5408 Porta di Massa 1, sc. C, 3° piano (6° livello)	Angela Leonardi
Letteratura italiana	orale	12 gennaio 2 febbraio 18 febbraio 13 aprile * 3 giugno 19 giugno 9 luglio 8 settembre 23 settembre 9 novembre *	14.30 “ “ “ “ “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire Studio docente C407 Aula da attribuire Studio docente C407	Ugo M. Olivieri
Letteratura italiana	orale	12 Gennaio 29 Gennaio 16 Febbraio 27 Aprile * 4 Giugno 19 Giugno 6 Luglio 8 Settembre 30 Settembre 3 Novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “ “ “ “ “	Studio docente B303 Porta di Massa, sc. B, 3° piano	Andrea Salvo Rossi
Letteratura italiana contemporanea	orale	9 gennaio 23 gennaio 6 febbraio 10 aprile * 5 giugno 19 giugno 3 luglio 11 settembre 25 settembre 5 novembre *	10.00 “ “ “ “ “ “ “ “ “ “	Studio docente B301 Porta di Massa, sc. B, 3° piano	Virginia di Martino
Letteratura spagnola 1 (A-L, M-Z)	scritto e orale	14 gennaio 29 gennaio 26 febbraio 15 aprile * 3 giugno 18 giugno 8 luglio 10 settembre 30 settembre 18 novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire	Gennaro Schiano

Letteratura spagnola 2	orale	12 gennaio 27 gennaio 24 febbraio 16 aprile * 10 giugno 24 giugno 9 luglio 16 settembre 18 novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “ “ “	Studio docente B307 Porta di Massa 1, sc. B, 3° piano	Flavia Gherardi
Letteratura spagnola 3	orale	7 gennaio 21 gennaio 4 febbraio 9 aprile * 3 giugno 17 giugno 1° luglio 7 settembre 21 settembre 6 novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “ “ “ “	Studio docente B312 Porta di Massa 1, sc. B, 3° piano	Assunta Claudia Scotto
Letteratura tedesca 1 (00328)	orale	12 gennaio 26 gennaio 9 febbraio 15 aprile * 8 giugno 22 giugno 6 luglio 14 settembre 21 settembre 9 novembre *	14.30 “ “ 08.30 “ “ “ “ “ “	Studio docente C412 Porta di Massa 1, sc. C, 4° piano (5° livello)	Luca Zenobi
Letteratura tedesca 2	orale	12 gennaio 26 gennaio 9 febbraio 15 aprile * 8 giugno 22 giugno 6 luglio 1° settembre 14 settembre 9 novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire	Gianluca Esposito
Letteratura tedesca 3	orale	12 gennaio 26 gennaio 9 febbraio 9 marzo	15.30 “ “ “	Aula da attribuire	Daniela Liguori
Lingua e Linguistica francese 1	orale	30 gennaio 26 febbraio 23 aprile * 29 giugno 23 luglio 28 settembre 26 novembre *	10.30 “ 10.30 9.30 “ 10.30 “	Studio docente C412 Porta di Massa 1, sc. C, 4° piano (6° livello)	Daniela Puolato

Lingua e Linguistica francese 2	orale	23 gennaio 11 febbraio 26 febbraio 26 marzo	10.00 “ “ “	Studio docente C412 Porta di Massa 1, sc. C, 4° piano (6° livello)	Sarah Nora Pinto
Lingua e Linguistica francese 3	orale	30 gennaio 26 febbraio 23 aprile * 26 giugno 22 luglio 29 settembre 26 novembre *	11.30 “ 11.30 9.30 “ 10.30 “	Studio docente C412 Porta di Massa 1, sc. C, 4° piano (6° livello)	Daniela Puolato
Lingua e Linguistica inglese 1	orale	26 gennaio 23 febbraio 20 aprile * 22 giugno 20 luglio 21 settembre 16 novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire Studio docente C408 Aula da attribuire Studio docente C408	Paolo Donadio
Lingua e Linguistica inglese 2	orale	27 gennaio 24 febbraio 20 aprile * 23 giugno 21 luglio 22 settembre 16 novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire Studio docente C408 Aula da attribuire Studio docente C408	Paolo Donadio
Lingua e Linguistica spagnola 1	orale	26 gennaio 26 febbraio 9 aprile * 29 giugno 16 luglio 24 settembre 6 novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire	Natasha Leal / Salvatore Musto
Lingua e Linguistica spagnola 2	orale	20 gennaio 20 febbraio 9 aprile * 26 giugno 15 luglio 23 settembre 6 novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire	Fabiana Giudicepietro
Lingua e Linguistica spagnola 3	orale	27 gennaio 27 febbraio 10 aprile * 23 giugno 17 luglio 25 settembre 13 novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire	Natasha Leal Rivas

Lingua e Linguistica tedesca 1	orale	28 gennaio 25 febbraio 13 aprile * 24 giugno 17 luglio 25 settembre 9 novembre *	9.30 “ “ “ “ “ “	Studio docente C406 Porta di Massa 1, sc. C, 6° livello	Giancarmine Bongo
Lingua e Linguistica tedesca 2	orale	9 febbraio 23 febbraio 31 marzo 24 giugno 23 luglio 21 settembre 4 novembre *	10.00 “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire	Maria Di Maro
Lingua e Linguistica tedesca 3	orale	28 gennaio 25 febbraio 13 aprile * 24 giugno 17 luglio 25 settembre 9 novembre *	9.30 “ “ “ “ “ “	Studio docente C406 Porta di Massa 1, sc. C, 6° livello	Giancarmine Bongo
Linguistica generale	scritto e orale	12 gennaio 26 gennaio 18 febbraio 8 aprile * 3 giugno 17 giugno 2 luglio 1° settembre 16 settembre 3 novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire Studio docente Aula da attribuire Studio docente	Margherita Di Salvo
Linguistica Generale (M-Z)	scritto e orale	12 gennaio 28 gennaio 23 febbraio 30 marzo 9 giugno 25 giugno 22 luglio 14 settembre 30 settembre 16 novembre *	9.00 “ “ “ “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire Studio Stanza B310 via Porta di Massa, sc. B, 3° piano Studio docente	Potito Paccione
Linguistica Italiana	orale	13 gennaio 27 gennaio 18 febbraio 15 aprile * 8 giugno 29 giugno 21 luglio 14 settembre 28 settembre 11 novembre *	9.30 “ “ “ “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire	Lucia Buccheri

Sociolinguistica	orale	12 gennaio 26 gennaio 18 febbraio 8 aprile * 3 giugno 17 giugno 2 luglio 1° settembre 16 settembre 3 novembre *	10.00 “ “ “ “ “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire Studio docente Aula da attribuire Studio docente	Margherita Di Salvo
Storia della filosofia (00803)	orale	7 gennaio 30 gennaio 20 febbraio 15 aprile * 10 giugno 26 giugno 22 luglio 11 settembre 28 settembre 12 novembre *	10.00 “ “ “ “ “ “ “ “ “ “	Studio docente A311, Porta di Massa 1, sc. A/B, 3° piano	Raffaele Carbone
Storia del Teatro Europeo + Teatro e Spettacolo in Europa	orale	8 gennaio 27 gennaio 10 febbraio 14 aprile * 4 giugno 18 giugno 17 luglio 10 settembre 29 settembre 12 novembre *	11.00 “ “ “ “ “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire	Maria Pia Pagani
Storia medievale	orale	9 gennaio 27 gennaio 19 febbraio 26 marzo	15.00 “ “ “ “	Studio docente 915 Via Nuova Marina, 33 (9° piano)	Alessio Russo
Tipologia Linguistica e Linguistica contrastiva	orale	12 gennaio 28 gennaio 24 febbraio 14 aprile * 9 giugno 25 giugno 15 luglio 10 settembre 28 settembre 10 novembre *	9.30 “ “ “ “ “ “ “ “ “ “	Aula da attribuire Studio docente B310 Porta di Massa 1, sc. B, 3° piano Aula da attribuire Studio docente	Giovanna Memoli

NOTE:

* Le sessioni di aprile e novembre sono riservate agli studenti “fuori corso” e al recupero degli esami in debito, anche dai soli periodi didattici precedenti del medesimo anno accademico, nonché agli studenti iscritti

a contratto o impegnati in periodi di mobilità internazionale e agli studenti lavoratori o in possesso di altri requisiti identificati dal Dipartimento.

* Per gli esami di aprile (evt. marzo) e novembre, periodo di didattica, i DOCENTI sono invitati a utilizzare i propri spazi, mentre coloro i quali intendono avere un'aula assegnata devono farne richiesta, con congruo anticipo, e utilizzare l'aula che verrà loro assegnata dalla Commissione Spazi e Orari, nelle fasce orarie e nei giorni in cui le aule saranno disponibili.

UBICAZIONE AULE:

Aula DSU1: Via Porta di Massa 1: scala C, livello 5, piano 3°, ascensore scala C

Aula DSU2: Via Porta di Massa 1: scala C, livello 5, piano 3°, ascensore scala C

Aula DSU3: Via Porta di Massa 1: scala C, livello 4, piano 2°, ascensore scala C

Aula DSU4: Via Porta di Massa 1: scala C, livello 4, piano 2°, ascensore scala C

Aula DSU5: Via Porta di Massa 1: scala C, livello 4, piano 2°, ascensore scala C

Aula Aliotta: Via Porta di Massa 1: scala A, piano 2°, IV livello

Aula Franchini: Via Porta di Massa 1: scala A, piano 3°

Aula Gentile: Via Porta di Massa 1: scala B, piano 2°, IV livello

Aule 402, 403, 410, 413, Lab. Ling. (Laboratorio Linguistico): Via Porta di Massa 1: scala C, livello 6,

piano 4°, ascensore scala C Aula 342: Via Porta di Massa 1: scala A, Piano 3°, livello V

Aule 2, 3 e 4: Edificio centrale, Corso Umberto I, piano 1°